АДМИНИСТРАЦИЯ ЗМЕИНОГОРСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.01.2024                                                                                                        № 47 г. Змеиногорск
О  внесение изменений в постановление Администрации Змеиногорского района от 21.12.2010 года № 585 «Об утверждении реестра муниципальных услуг муниципального образования Змеиногорский район»
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ « Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом муниципального образования Змеиногорский район Алтайского края Администрация Змеиногорского района  постановляет:

1. Внести в постановление Администрации Змеиногорского района от 21.12.2010 №585 «Об утверждении реестра муниципальных услуг муниципального образования Змеиногорский район Алтайского края» следующие изменения:
1.1. Приложение к постановлению Администрации Змеиногорского района от 21.12.2010 №585 «Об утверждении реестра муниципальных услуг муниципального образования Змеиногорский район Алтайского края» изложить в новой редакции согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных правовых актов Змеиногорского района Алтайского края и обнародовать на официальном сайте Администрации  Змеиногорского района Алтайского края.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента  подписания.

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава Змеиногорского района                                                          Е.В.Фролов
Исп. Зырянова Елена Викторовна
Приложение

                                                                          к постановлению Администрации

                                                                                     Змеиногорского района Алтайского  края

                                                                                     от  31.01.2024     №  47
Приложение к постановлению Администрации Змеиногорского района от 21.12.2010 № 585»
РЕЕСТР МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЗМЕИНОГОРСКИЙ РАЙОН АЛТАЙСКОГО КРАЯ
	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Ответственный исполнитель

	Сфера деятельности: культура

	1.
	Предоставление информации об организации дополнительного образования в образовательных учреждениях, расположенных на территории Змеиногорского района
	Комитет по культуре Администрации Змеиногорского района,

Учреждения дополнительного образования (по согласованию)

	Сфера деятельности: имущественные и земельные отношения

	1.
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности Змеиногорского района и предназначенных для сдачи в аренду
	ЗРУСХИ

	2.
	Предоставление жилого помещения муниципального специализированного жилищного фонда
	ЗРУСХИ

	3.
	Предоставление жилого помещения по договору социального найма
	ЗРУСХИ

	4.
	Заключение договора аренды лесного участка, находящегося в муниципальной собственности, без проведения аукциона
	ЗРУСХИ

	5.
	Предоставление выписки из Реестра объектов муниципальной собственности
	ЗРУСХИ

	6.
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков государственная собственность на которые не разграничена, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским(фермерским)хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским)хозяйством его деятельности
	ЗРУСХИ

	7.
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, без проведения торгов
	ЗРУСХИ

	8.
	Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение землей
	ЗРУСХИ

	9.
	Заключение соглашения об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена
	ЗРУСХИ

	10.
	Предварительное согласование предоставления земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, без проведения торгов
	ЗРУСХИ

	11.
	Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории
	ЗРУСХИ

	12.
	Перераспределение земельных участков, находящихся в собственности Алтайского края, или земель и (или) земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, и земельных участков, находящихся в частной собственности
	ЗРУСХИ

	13.
	Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, или государственная собственность на который не разграничена, на торгах
	ЗРУСХИ

	14.
	Выдача разрешения на использование земель или земельных участков, находящихся в государственной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута
	ЗРУСХИ

	15.
	Перевод земельных участков из одной категории в другую
	ЗРУСХИ

	16.
	Рассмотрение заявлений и принятие решений о предоставлении в собственность бесплатно земельного участка садоводческому, огородническому или дачному некоммерческому объединению граждан, а также членам садоводческого, огороднического или дачного некоммерческого объединения граждан
	ЗРУСХИ

	17.
	Осуществление передачи (приватизации) жилого помещения в собственность граждан
	ЗРУСХИ

	Сфера деятельности: жилищно-коммунальное хозяйство

	1.
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению
	Отдел энергосбережения и ЖКХ Администрации Змеиногорского района Алтайского края

	Сфера деятельности: торговля

	1.
	Выдача разрешений на право организации розничного рынка
	Отдел экономики Администрации Змеиногорского района Алтайского края

	2.
	Выдача согласования на проведение ярмарки
	Отдел экономики Администрации Змеиногорского района Алтайского края

	Сфера деятельности: образование, молодежная политика, опека и попечительство

	1.
	Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также дополнительного образования в образовательных учреждениях, расположенных на территории Змеиногорского района
	Комитет Администрации Змеиногорского района Алтайского края по образованию и делам молодёжи

	2.
	Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)
	Комитет Администрации Змеиногорского района Алтайского края по образованию и делам молодёжи

	3.
	Назначение и выплата компенсации части платы, взимаемой с родителей( законных представителей) за присмотр и уход за ребенком в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования (государственная услуга)
	Комитет Администрации Змеиногорского района Алтайского края по образованию и делам молодежи

	4.
	Ежемесячная выплаты на содержание ребенка в семье опекуна (попечителя), приемной семье (государственная услуга)
	Комитет Администрации Змеиногорского района Алтайского края по образованию и делам молодежи

	5.
	Выдача (направление) акта органа опеки и попечительства о назначении (об отказе в назначении) опекуна или заключения органа опеки и попечительства о возможности (невозможности) гражданина быть опекуном (государственная услуга)
	Комитет Администрации Змеиногорского района Алтайского края по образованию и делам молодежи

	Сфера деятельности: строительство

	1.
	Выдача разрешения на строительство и ввод объектов в эксплуатацию
	Отдел архитектуры, строительства, транспорта и благоустройства

Администрации Змеиногорского района

	2.
	Принятие документов и выдача решений о переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение
	Отдел архитектуры, строительства, транспорта и благоустройства

Администрации Змеиногорского района

	3.
	Выдача градостроительного плана земельного участка
	Отдел архитектуры, строительства, транспорта и благоустройства

Администрации Змеиногорского района

	4.
	Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме
	Отдел архитектуры, строительства, транспорта и благоустройства

Администрации Змеиногорского района

	5.
	Выдача разрешения на установку рекламной конструкции
	Отдел архитектуры, строительства, транспорта и благоустройства

Администрации Змеиногорского района

	6.
	Предоставление разрешения на осуществление земляных работ
	Отдел архитектуры, строительства, транспорта и благоустройства

Администрации Змеиногорского района

	7.
	Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения транспортного средства, осуществляющего перевозку тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов
	Отдел архитектуры, строительства, транспорта и благоустройства

Администрации Змеиногорского района

	8.
	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства
	Отдел архитектуры, строительства, транспорта и благоустройства

Администрации Змеиногорского района

	9.
	Выдача разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства
	Отдел архитектуры, строительства, транспорта и благоустройства

Администрации Змеиногорского района

	10.
	Предоставление сведений об организациях, выдающих технические условия подключения объектов капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения
	Отдел архитектуры, строительства, транспорта и благоустройства

Администрации Змеиногорского района

	11.
	Выдача уведомлений о планируемом строительстве или реконструкции и о  соответствии (несоответствии) построенного или реконструированного объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на территории Змеиногорского района Алтайского края
	Отдел архитектуры, строительства, транспорта и благоустройства

Администрации Змеиногорского района

	12.
	Подготовка и утверждение документации по планировке территории
	Отдел архитектуры, строительства, транспорта и благоустройства

Администрации Змеиногорского района

	13.
	Признание садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом
	Отдел архитектуры, строительства, транспорта и благоустройства

Администрации Змеиногорского района

	14.
	Оформление свидетельств об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок и карт маршрута регулярных перевозок, переоформление свидетельств об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок и карт маршрута регулярных перевозок
	Отдел архитектуры, строительства, транспорта и благоустройства

Администрации Змеиногорского района

	Сфера деятельности: архив

	1.
	Информационное обеспечение граждан и юридических лиц на основе документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов
	Архивный отдел Администрации Змеиногорского района Алтайского края

	2.
	Исполнение  запросов

российских   и   иностранных   граждан,  а также

лиц  без  гражданства,  связанных с реализацией

их    законных    прав  и    свобод,  поступающих

из-за   рубежа»
	Архивный отдел Администрации Змеиногорского района Алтайского края

	Сфера деятельности: социальное обслуживание

	1.
	Прием заявлений, документов, а также постановка на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Отдел по социальным вопросам Администрации Змеиногорского района

	2.
	Постановка на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма
	Отдел по социальным вопросам Администрации Змеиногорского района

	3.
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма
	Отдел по социальным вопросам Администрации Змеиногорского района

	4.
	Учет граждан, имеющих трех и более детей, желающих приобрести земельные участки
	Отдел по социальным вопросам Администрации Змеиногорского района

	5.
	Учет граждан по бесплатному получению земельных участков для индивидуального жилищного строительства, признанных нуждающимися в улучшении жилищных условий
	Отдел по социальным вопросам Администрации Змеиногорского района